АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От £ / V

О внесении изменений в постановление
№240 от 08.05.2013 года «Об утверждении
Перечня приоритетных муниципальных услуг,
предоставление которых может быть организовано
по принципу «одного окна»

Рассмотрев протест прокуратуры №7-6-2022 от 30.11.2022 года на постановление
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 08.05.2013 №240 «Об
утверждении Перечня приоритетных муниципальных услуг, предоставление которых может
быть организовано по принципу «одного окна», администрация муниципального района
«Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ульяновский

район» от 08.05.2013 №240 «Об утверждении Перечня приоритетных муниципальных услуг,
предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» следующие
изменения:
Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 5 статьи 15 и частью 1 пункта 1 и пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 27.07.2010 г. №210 "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 г.
№1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация МР «Ульяновский
район»».
1.1. Приложение 1 к Постановлению администрации МР «Ульяновский район» от 08.05.2013 г.
№240 изложить в следующей редакции:

Перечень приоритетных муниципальных услуг, предоставление которых может быть
организовано по принципу «одного окна» в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления

Калужской области

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Калужской области

1 Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в
помещение

жилое

2 Подготовка и выдача уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

3 Подготовка и выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке

4 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без торгов

5 Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность
бесплатно

6 Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
7 Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными ДЛЯ

проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции

8 Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных
участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории

9 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещений в
многоквартирном доме

10 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
11 Выдача градостроительного плана земельного участка
12 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в

муниципальном образовании
13 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)

14 Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

15 Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

16 Предварительного согласования предоставления земельного участка
17 Выдача разрешений на проведение земляных работ
18 Отнесение земельного участка к землям определенной категории
19 Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое

имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального
образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

опубликованию на официальном сайте администрации МР «Ульяновский район».

И.о. Главы администрации
МР «Ульяновский район»

Исп. Романчикова О.Н.
(84844321058)

Т.В.Курбакова